



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน
เรื่อง เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕ สาย : บ้าน ส.อบต.ลำดวน - บ้าน พ่อนุกูล (เชื่อมต่อโครงการเดิม) ตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน ที่ ๓๑๔/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๔ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ราคาวัสดุที่ได้อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นรอบเดือน กันยายน ๒๕๖๔ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง มีผลบังคับใช้ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด และมีมติที่ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐.- บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕) รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ และแบบเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ที่แนบท้ายประกาศนี้

ทั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนสามารถรับรู้ข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนได้รับทราบโดยทั่วกัน และขอรับทราบข้อมูลเพิ่มเติมได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน (กองคลัง) ในวันและเวลาราชการ และเว็บไซต์ www.donhuan.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ ๑๕
สาย : บ้าน ส.อบต.ลำดวน – บ้านพ่อนุกูล(เชื่อมต่อโครงการเดิม)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๙,๐๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร
หนาข้างละ ๐.๑๐ เมตร ฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๔๐ x ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๓๙,๐๐๐ บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุชาติ เกษรมาลา ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายदनัย เสาวรา กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวสายฝน จันทรอำภาส กรรมการ

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหัน

12 พ.ย. 2564

สรุปผลการประมาณราคา
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการ : เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564
ประเภทงาน : รางระบายน้ำ
สาย : บ้าน ส.อบต.ลำดวน - บ้านพ่อนุกูล (เชื่อมต่อโครงการเดิม)
เจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน
สถานที่ตั้ง : บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลคอนหัน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่ : อบต.คอนหัน กำหนด
ประมาณราคา : ตามแบบ ปร.4
ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่างานดินทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานก่อสร้าง	29,911.22	1.3056	39,052.08	Factor F
2	ร่องระบายน้ำ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	รายการที่ 10 จาก ปร.4	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงาน 0%
					- พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			39,052.08	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			39,000.00	
	(สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ (.....)

นายบุญธรรม อบอุ่น

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ (.....)

นายสุชาติ เกษรมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (.....)

นายธนโชติ สอนจันดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

อนุมัติ (.....)

นายเชิดชัย เจริญศักดิ์ขจร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนหัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธาน

(นายสุชาติ เกษรมาลา)

2..... กรรมการ

(นายदनัย เสาวรา)

3..... กรรมการ

(นางสาวสายฝน จันทร์อานาส)

รายละเอียดการประมาณราคางานก่อสร้างระบบน้ำ คสล.

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำคอกหมูรีไซเคิลเสริมเหล็ก บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15
 ก่อสร้างระบบน้ำ คสล. ขนาด 0.30 เมตร ยาว 20 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนาข้างละ 0.10 เมตร ฝ่าปิด คสล.ขนาด 0.40 x 0.50 เมตร หนา 0.10 เมตร
 สถานที่ บ้านดอนเจริญ หมู่ที่ 15 ตำบลดอนหิน อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
 แบบ ขอบคอกหมูหิน ก้อนหิน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 5 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าแรง ต่อหน่วย (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานวางท่อระบายน้ำ พร้อมเปิด								
2	งานติดตั้งคสล. (กว้าง - เมตร ยาว - เมตร)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานเทพื้นคอนกรีตข้างร่องพื้นที่ คสล. หนาไม่น้อยกว่า 20 ตารางเมตร	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. หนา 0.40 x 1.00 ม. (2.1) ขนาด 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
5	งานเปิดฝาท่อ คสล. ขนาด 0.60 x 0.60 ม. พร้อมฝ่าปิด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	
6	งานคอกหมูรีไซเคิล 1:3:5	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
รวมราคางานเทพื้นคอนกรีตข้างร่อง									-
7	งานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาท่อ								
8	งานดินลูกรังถมดิน	ลบ.ม.	11.20	-	-	148.00	1,657.60	1,657.60	
9	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.70	518.00	362.60	99.00	69.30	431.90	
10	งานคอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	3.86	2,130.00	8,221.80	306.00	1,181.16	9,402.96	
11	งานเหล็กเสริม	ตัน	0.16176	-	-	4,100.00	663.20	663.20	
12	เหล็ก RB ขนาด 9 มม. (4.99 กบ.เส้น)	ตัน	0.08184	25,473.00	2,084.61	-	-	2,084.61	
13	เหล็ก RB ขนาด 6 มม. (2.22 กบ.เส้น)	ตัน	0.07992	26,469.00	2,115.40	-	-	2,115.40	
14	เหล็กฉาก L 40 x 40 x 4 มม. ยาว 6 เมตร	เส้น	26.67	250.00	6,666.67	-	-	6,666.67	
15	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	3.24	25.00	80.88	-	-	80.88	
16	ท่อ PVC. Dia. 2"	ท่อน	2.00	103.00	206.00	-	-	206.00	
17	งานติดตั้งโมเดล	ตร.ม.	16.00	-	-	133.00	2,128.00	2,128.00	
18	ไม้แบบ 1" x 6" x 4 - 4.5 ม. (คิดใช้เวียน 3 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	5.333	732.00	3,904.00	-	-	3,904.00	
19	งานสีน้ำมันกันสนิม (บรรจุ 3.785 ลิตร/กระป๋อง)	กระป๋อง	2.00	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
รวมราคางานก่อสร้างระบบน้ำ พร้อมฝาท่อ									29,911.22
20	งานป้ายโครงการ								
21	ป้ายก่อนดำเนินการ	ป้าย	-	-	-	-	-	-	
22	ป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ	ป้าย	-	-	-	-	-	-	
รวมราคาป้ายโครงการ									-

** หมายเหตุ

- อ้างอิงราคากลางพณิชย์จังหวัดขอนแก่น รอบเดือน กันยายน ปี 2564
- อ้างอิงบัญชีค่าแรงงาน / ค่าเนิมากร สำหรับการออกแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560

ประมาณการ.....

นายบุญธรรม อนุพันธ์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ.....

นายสุชาติ นามมาลา

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

นายอนิวัติ สอนจินดา

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหิน

อนุมัติ.....

นายเจตชัย เจริญศักดิ์เพชร

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนหิน